
RURAL HIPOTECARIO XIX Fondo de Titulización

Principal Pendiente Vencimiento
Outstanding Principal

%Importe / Amount%Num.

Principal Vencido Impagado
Overdue Principal

%Importe / Amount%Num.

Saldo Vivo de Principal
Outstanding Principal Balance

%Importe / Amount%Num.

EUR

31/10/2024

%CLTV Media Ponderada
Weighted Average % CLTV

PPV / OPSVP / OPB

Cartera de Activos Titulizados / Portfolio of Securitised Assets

Activos / Assets:

Fecha / Date:

Divisa / Currency:

Distribución Geográfica por Comunidades / Geographical Distribution by Regions

Comunidades
Regions

Préstamos hipotecarios vivienda (PHs/CTHs) / Residential mortgage loans (PTCs/MCs)

 829,52 406.487,47  405.657,95 6  0,19  0,18  0,87 2  0,36  0,18 0,19 6  51,489 51,600Andalucía / Andalucia

 75.823,45 44.662.921,99  44.587.098,54 620  19,48  19,68  12,66 29  32,96  19,66 19,48 620  49,594 49,650Aragón / Aragon

 0,00 129.640,98  129.640,98 2  0,06  0,06  0,00 0  0,00  0,06 0,06 2  39,420 39,420Asturias / Asturias

 132.280,05 96.486.784,37  96.354.504,32 1.297  40,75  42,51  73,36 168  57,50  42,50 40,76 1.297  57,431 57,501Canarias / Canary Islands

 0,00 202.086,58  202.086,58 2  0,06  0,09  0,00 0  0,00  0,09 0,06 2  58,407 58,407Cantabria / Cantabria

 13.151,49 47.948.819,01  47.935.667,52 628  19,73  21,13  8,30 19  5,72  21,14 19,70 627  48,822 48,834Castilla y León / Castilla-Leon

 0,00 318.486,14  318.486,14 4  0,13  0,14  0,00 0  0,00  0,14 0,13 4  41,780 41,780Castilla-La Mancha / Castilla-La Mancha

 0,00 2.032.662,08  2.032.662,08 25  0,79  0,90  0,00 0  0,00  0,90 0,79 25  41,773 41,773Cataluña / Catalonia

 4.028,91 20.688.759,37  20.684.730,46 366  11,50  9,12  3,49 8  1,75  9,12 11,50 366  40,600 40,611Comunidad Valenciana / Valencia

 0,00 1.128.382,49  1.128.382,49 19  0,60  0,50  0,00 0  0,00  0,50 0,60 19  45,919 45,919Galicia / Galicia

 0,00 126.818,77  126.818,77 2  0,06  0,06  0,00 0  0,00  0,06 0,06 2  52,342 52,342Islas Baleares / Balearic Islands

 1.332,42 2.820.157,35  2.818.824,93 45  1,41  1,24  0,87 2  0,58  1,24 1,41 45  44,120 44,130La Rioja / La Rioja

 2.623,40 2.835.276,11  2.832.652,71 31  0,97  1,25  0,44 1  1,14  1,25 0,97 31  47,058 47,035Madrid / Madrid

 0,00 6.953.236,23  6.953.236,23 132  4,15  3,06  0,00 0  0,00  3,07 4,15 132  39,811 39,811Murcia / Murcia

 0,00 226.366,93  226.366,93 4  0,13  0,10  0,00 0  0,00  0,10 0,13 4  49,860 49,860Navarra / Navarra

Total :

Media Ponderada / Weighted Average :

Media Simple / Average :

Mínimo / Minimum :

Máximo / Maximum :

 226.966.885,87 3.183

 377.665,75
 217,20

 71.305,96

 230.069,24 229

 1.004,67
 11,19

 26.410,05

 226.736.816,63 3.182

 71.256,07
 1.760,63

 376.065,20

 51,449 51,496
 47,076 47,120
 0,000 0,100

 88,638 88,638

 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
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%CLTV: Relación Principal actual / Valor de Tasación.
% CLTV: Current Loan-to-Value Ratio.

Medias ponderadas por el saldo vivo de principal (SVP) y por el principal pendiente de vencimiento (PPV).
Averages weighted by the outstanding principal balance (OPB) and by the outstanding principal (OP).
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